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Stand 26.1.2026 

Präsident 
 
Stefan Spiegl 
Tel. 0160/1676895 
s.spiegl@lvbi.de 

Vizepräsident 
 

Rainer Holzapfel 
Tel. 0177/4626011 
r.holzapfel@lvbi.de 
 

 Leitung: Andreas Baier 
Mitgliederverwaltung/Vespa velutina: 
Maike Berntgen 
Ehrungswesen: Karin Müller 
Öffentlichkeitsarbeit: Inga Klingner 

Bezirk Unterfranken Bezirk Mittelfranken Bezirk Oberfranken Bezirk Oberpfalz Bezirk Niederbayern Bezirk Oberbayern Bezirk Schwaben* 
Matthias Meidel 
09372/942789 
bezirk-
unterfranken@lvbi.de 

Marcel Budaker 
0174/3221987 
bezirk-
mittelfranken@lvbi.de 

Andreas v. Heßberg 
0162/9230926 
bezirk-
oberfranken@lvbi.de 

Andreas Ackermann 
09644/5129323 
bezirk-
oberpfalz@lvbi.de 

Rochus Gold 
0157/74029961 
bezirk-
niederbayern@lvbi.de 

Josef Reithmeier 
08624/1836 
bezirk-
oberbayern@lvbi.de 

Rainer Holzapfel 
0177/4626011 
bezirk-
schwaben@lvbi.de 

10 Kreisverbände 7 Kreisverbände 10 Kreisverbände 9 Kreisverbände 9 Kreisverbände 17 Kreisverbände 10 Kreisverbände 

89 Ortsvereine 76 Ortsvereine 64 Ortsvereine 77 Ortsvereine 99 Ortsvereine 114 Ortsvereine 118 Ortsvereine 

Bienenweide und 
Naturschutz 

Bienengesundheit Honig IT und Datenschutz Koordinatorin 
Honighoheiten 

Nachwuchs, Aus- und 
Weiterbildung 

Karsten Burghardt 
0911/2418559 
karstenburghardt@gmail.com 

Leiter Matthias Meidel 
09372/942789 
m.meidel@lvbi.de 

Leitung: N. N. 
honig@lvbi.de 

Norbert Hauer 
09805/932634 
norbert@hauer.com 

Daniela Echtler 
bayerische.honigkoenigin
@t-online.de 

Alexander Hirschmann-Titz 
ausbildung@lvbi.de 

Vespa velutina Wildbienen Zucht 

Leiter Matthias Meidel 
09372/942789 
vespavelutina@lvbi.de 

Leiter Rainer Holzapfel 
0177/4626011 
wildbienen@lvbi.de 

Rüdiger Wintersperger 
09564/411 
r.wintersperger@web.de 

https://www.bienenundnatur.de/

